
UCHWAŁA NR XLI/244/18
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 18 stycznia 2018 r.

w sprawie planów pracy stałych komisji Rady Gminy Poświętne na rok 2018

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Poświętne  na rok 2018:

1) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik Nr 1;

2) Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa stanowiący załącznik Nr 2;

3) Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych stanowiący załącznik Nr 3;

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Wiechecki

Id: F73767E5-EEE1-4BB0-9AD9-F9B6C715D98D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/244/18
Rady Gminy Poświętne
z dnia 18 stycznia 2018 r.

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA ROK 2018

I. Kwartał

1. Opracowanie planu pracy na 2018 r.

2. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2017 rok.

3. Ocena działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za
2017 rok.

4. Ocena sprawozdania z działalności kulturalnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury za
2017 rok, propozycje imprez i spotkań kulturalnych na 2018 rok.

5. Ocena sprawozdania Komendanta Gminnego OSP z działalności w roku 2017 - kontrola jednostki OSP
Poświętne.

6. Ocena pracy Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017 rok.

7. Sprawy bieżące.

II. Kwartał

1. Realizacja uchwały o utrzymaniu czystości w gminie.

2. Stan techniczny nawierzchni dróg gminnych po okresie zimowym.

3. Ocena bezpieczeństwa mieszkańców gminy.

4. Analiza wykonania budżetu za 2017 rok.

5. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

6. Sprawy bieżące.

III. Kwartał

1. Realizacja zadań inwestycyjnych za I półrocze 2018 roku.

2. Przebieg prac projektowych dotyczących realizacji kanalizacji w gminie.

3. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 roku.

4. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2018/2019.

5. Ocena wykorzystania sprzętu technicznego przez referat Usług Komunalnych, Infrastruktury, Rolnictwa
i Leśnictwa.

6. Sprawy bieżące.

IV Kwartał

1. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za okres kadencji.

2. Sprawy bieżące.

Komisja Rewizyjna zaplanowała 11 posiedzeń w roku 2018. Komisja zastrzega sobie prawo zmian
w realizacji wymienionych zadań w zależności od potrzeb. Plan może być poszerzony o nowe zagadnienia lub
zawężony.

Id: F73767E5-EEE1-4BB0-9AD9-F9B6C715D98D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/244/18
Rady Gminy Poświętne
z dnia 18 stycznia 2018 r.

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWO-GOSPODARCZEJ I ROLNICTWA NA 2018 ROK

I Kwartał

1. Przyjęcie programu pracy na 2018 r.

2. Analiza finansów szkół.

3.  Ocena działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych za 2017 r.

4. Ocena realizacji Funduszu Sołeckiego za 2017 r.

5. Wyrażanie opinii w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

6. Opiniowanie projektów uchwał pod obrady sesji.

7. Sprawy bieżące.

II Kwartał

1. Ocena utrzymania dróg po okresie zimowym na terenie gminy - komisja wyjazdowa.

2. Analiza wykonania budżetu gminy za rok 2017.

3. Ocena działalności GOK, biblioteki, świetlice wiejskie, Koła Gospodyń Wiejskich - zasadność
ponoszonych nakładów finansowych na świetlice wiejskie - wizytacja placówek.

4. Ocena działalności OSP za 2017 r.

5. Ocena działalności organizacji pozarządowych.

6. Wyrażanie opinii w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.

7. Opiniowanie projektów uchwał pod obrady sesji.

8. Sprawy bieżące.

III Kwartał

1. Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego 2018/2019 - komisja wyjazdowa.

2. Analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2018 r.

3. Wyrażanie opinii w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

4. Opiniowanie projektów uchwał pod obrady sesji.

5. Sprawy bieżące.

IV Kwartał

1. Zaopiniowanie wysokości taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie
ścieków.

2. Zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2019.

3. Analiza projektu budżetu gminy na rok 2019.

4. Analiza stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy.

5. Podsumowanie działalności Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w kadencji 2014-2018.

6. Wyrażanie opinii w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

7. Opiniowanie projektów uchwał pod obrady sesji.

Id: F73767E5-EEE1-4BB0-9AD9-F9B6C715D98D. Uchwalony Strona 1



8. Sprawy bieżące.

Komisja planuje 12 posiedzeń, zastrzega możliwość zmiany terminu realizacji zadań w zależności od
potrzeb. Plan może być poszerzony o dodatkowe zagadnienia lub zawężony.

Id: F73767E5-EEE1-4BB0-9AD9-F9B6C715D98D. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/244/18
Rady Gminy Poświętne
z dnia 18 stycznia 2018 r.

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA, KULTURY I SPRAW SOCJALNYCH NA ROK
2018

I. Kwartał

1. Organizacja zajęć opiekuńczo-wychowawczych w szkołach w dni wolne od zajęć dydaktycznych w roku
szkolnym 2017/2018

2. Sprawozdanie komisji z realizacji zadań w roku 2017.

3. Przyjęcie planu pracy na rok 2018.

4. Omawianie zagadnień pod obrady sesji i sprawy bieżące.

5. Informacja z działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

6. Wykorzystanie obiektu szkolnego na rzecz środowiska lokalnego.

7. Analiza i ocena wysokości dodatków wyrównawczych dla nauczycieli za rok 2017.

8. Działalność sportowa na terenie gminy, Informacja na temat funkcjonowania klubu sportowego.

9. Wykorzystanie obiektów sportowych i ocena ich dostępności dla ogółu społeczeństwa/

II. Kwartał

1. Lustracja oraz analiza stanu dróg na terenie gminy, po okresie zimowym, po których dowożone są dzieci
do szkół.

2. Efekty działań podejmowanych przez dyrekcje szkół w związku z reforma oświaty.

3. Funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Poświętnem.

4. Sprawozdanie z działalności GOPS w Poświętnem za 2017 rok.

5. Poszukiwanie metod wsparcia dla najbardziej potrzebujących pomocy ze środków zewnętrznych
i pochodzenia lokalnego.

6. Zasady przywozu i dystrybucji środków żywności.

7. Analiza Planu Organizacyjnego Szkół i przedszkola na rok szkolny 2018/2019

8. Działalność placówek kultury na terenie gminy.

9. Analiza organizacji zajęć pozaszkolnych i pozalekcyjnych w roku szkolnym 2017/2018.

10. Rozpatrzenie informacji na temat wyników sportowych uzyskiwanych przez uczniów w odniesieniu do
kalendarza sportowego 2017/2018 oraz sukcesy i osiągnięcia dzieci i młodzieży szkolnej w tym okresie.

11. Informacja na temat projektów realizowanych w szkołach gminy Poświętne.

12. Informacja na temat wyników sprawdzianów i egzaminów gimnazjalnych w ZSS.

13. Zagadnienia pod obrady sesji. Sprawy bieżące.

III. Kwartał

1. Informacja o stanie przygotowań szkół do nowego roku szkolnego 2018/2019 w świetle wchodzącej
w życie reformy oświaty.

2. Projekty organizacyjne szkół na nowy rok szkolny.

3. Analiza i ocena wyników egzaminu gimnazjalnego i sprawdzianów w szkołach podstawowych na
podstawie wyników OKE.

Id: F73767E5-EEE1-4BB0-9AD9-F9B6C715D98D. Uchwalony Strona 1



4. Informacja o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2018 roku w świetle reformy oświaty.

5. Analiza finansowania szkół za okres 6 miesięcy 2018 roku.

6. Zagadnienia pod obrady sesji, sprawy bieżące.

IV. Kwartał

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 wynikających
z art. 5 ust. 4 ustawy o systemie oświaty.

2. Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2018.

3. Analiza planów naprawczych po sprawdzianach i egzaminach szkolnych.

4. Przygotowanie dróg do okresu zimowego

5. Zapoznanie z projektami uchwał podatkowych i budżetowych.

6. Zagadnienia pod obrady sesji, sprawy bieżące.

Liczba posiedzeń komisji oraz plan pracy mogą ulec zmianie w zależności od bieżących potrzeb.

Id: F73767E5-EEE1-4BB0-9AD9-F9B6C715D98D. Uchwalony Strona 2




